№:.
Сарапул,

9 '3 /ШР

35-яетний юбилей артиста Сарапульского драмтеатра 1 А. ДАВОРСКОГО
I проведении тридцатипятилетнего юбилея сценической
деятельности артиста Сарапульского драматического

театра ДАВОРСНОГО Даниила Александровича
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 336 1 апреля 1939 года.

Совета Народных Комиссаров Удмуртской АССР

Юбиляру Д- А. Даворскому

гор. Ижевск, Дом
Совет Народных Комиссаров

постановляет:
1. Тридцатипятилетний юби­

лей сценической деятельности
артиста Сарапульского драмте­
атра Даворского Даниила Алек­
сандровича провести в апреле
месяце 1939 года.

2. Поручить Управлению по
делам искусств (тов. Колесни­
кову) организовать юбилейную
комиссию.

3. Просить Президиум Вер­
ховного Совета Удмуртской
АССР, за выдающиеся успехи в

Даниилу Александровичу Даворскому
Сарапульский Городской Совет приносит Вам

горячее поздравление в связи с Вашим 35-летним
юбилеем сценической и общественной деятельности
и желает Вам бодрости и здоровья в Вашей даль­
нейшей работе на пользу развития советского искус­
ства —искусства народов великой страны социализма,

Городской Совет.

Любимому актеру
Дорогой Даниил Александро-

зиЧ В день Вашего тридцатипя­
тилетнего юбилея, мы от души
приветствуем Вас, сердечно поз-
доавдяем с юбилеем и желаем
Вам в дальнейшем, учтобы Вы
еще столько же и так же ра­
достно творили на благо прек­
расного социалистического теат­
ра.

Руководя драмкружком швей­
ников, Вы еще раз убедили на­
ших рабочих, что Вы любите
искусство и несете его в массы.

За 4 года работы на сцене
•Сарапульского драмтеатра, Вы

Правительства.
развитии театрального искусства
и в связи с тридцатипятилетним
юбилеем присвоить тов. Давчр-
скому Д. А. звание заслужен­
ного артиста Удмуртской АССР.

4. Предложить Управлению
по делам искусств премировать
тов. Даворского ценными подар­
ками в размере одной тысячи
рублей.

Председатель Совнаркома
Удм. АССР А. Тронин

И. об. Управляющего делами
СНК УАССР. М. Ситников.

снискали к себе любовь зрите­
ля. Сарапульский зритель знает
и уважает Вас, как любимого
актера.

Живите долго и счастливо до­
рогой Даниил Александрович,
служите делу Ленина—Сталина,
несите искусство трудящимся.

Примите дружеское рукопо­
жатие отдрамкружковцев
швейников.

Депутат Верховного -—
Совета УАССР Е. Г. Беркутова,

Л. Гондырева,В. Калошина,
Н. Кустова, Н. Гордеев.

Поздравляем с тридцати­
пятилетним юбилеем, желаем
здоровья и сил для дальней­
шей плодотворной работы.

Артисты: Николаева,
Таничкин.

г. Георгиевск
* * *

Сердечно поздравляем с юби­
леем и желаем больших успе­
хов.

Старые друзья:
Потапов, Ягутова.

г. Шадриной.
* * *

Местный номитет Ижев­
ского государственного рус­
ского драматического театра
от имени всего коллекти­
ва поздравляет талантливого
юбиляра и желает дальнейших
творческих успехов.

Председатель месткома
Леонардов

г. Ижевск
* * *

Дирекция русского госу­
дарственного драматического
театра Удмуртской АССР, иск­
ренно поздравляет юбиляра со
славной годовщиной служения
социалистическому искусству.

Шатров, Пиковский,
Самойлович.

г Ижевск
* * *

Поздравляя юбиляра, искрен­
но желаем второй производ­
ственной встречи с вашим
талантливым режиссерством.

Артисты:
Ранч, Самойлович.

г. Ижевск
* *

От души поздравляем с юби­
леем и желаем многих лет
счастливой, радостной жизни
и работы.

Друзья по сцене:
Мотылев, Гремина.

Ростов на Дону

оііімаімпо ввяваиипяіямв

Шлем'-горячее поздравление
с юбилеем и сердечное поже­
лание плодотворно работать,
много здоровья, долго и счаст-
ливд^жить.

Артисты Троицкого драмтеатра:
Милославский, Нежданова,
Боханов, Добровский,
Скульбердина, Бердников,
Соколова, Пономарев,
Мартынов.
г. Троицк

❖ *
Поодравляю с юбилеем и

желаю много лет творческой
работы.

Артист Ратомский.
г. Орджоникидзе

*
* ♦

Старого друга и хорошего
производственника горячо по­
здравляем со славным юби­
леем.

Старые товарищи по сцене:
Никитина, Бельский.

г. Омск
*

* *

Сердечно поздравляем и
крепко жмем руку.

Артисты Рябинины.
г. Киров

Старому другу и товарищу
шлем сердечный привет, по­
здравляем с юбилеем, желаем
много лет работать в люби­
мом советском театре, твор­
ческих побед, здоровья и сил.
Крепко обнимаем и целуем.

Верные друзья:
Свободин, Долинсная.

г. Грозный
* * *

Коллектив работников те­
леграфа г. Сарапула поздрав­
ляет Вас с тридцатипятилет­
ним юбилеем. Желаем здо­
ровья и сил для дальнейшей
плодотворной работы.

Телеграфисты 4-й смены:
Колчин, Мартынова,
Курочкина, Овсяникова.

г. Сарапул
* * *

Дирекция и местком Тад­
жикского государственного му­
зыкального театра им. Лахути
приветствует артиста-ре­
жиссера Даниила Александро­
вича Даворского с тридцати­
пятилетним юбилеем сцени­
ческой и общественной дея­
тельности. Желаем дальней­
шего успеха и творческих
побед.

Директор театра—Арзов.
Художественный

руководитель—Корок-
Предместкома —Флисфейдер.

г. Сталинабѳд
* * *

Шлю горячий привет, по­
здравляю с юбилеем и желаю
талантливому артисту обще­
ственнику и старому товари­
щу Даниилу Даворскому здо­
ровья, бодрости, много лет
работать в социалистическом
театре.

Заслуженный артист
Удмуртской АССР—

Ливанов.

Комсомольский
Комсомольская организация I

Сарапульского драматического|
театра поздравляет Вас, доро­
гой Даниил Александрович, с
тридцатипятилетием Вашей сце
нической и общественной дея­
тельности.

За период Вашей . плодотвор­
ной работы в Сарапульском те­
атре, зритель полюбил Вас, Ва­
ше высокое мастерство и та
лент по достоинству оценил.

Нам, комсомольцам, особенно
приятно отметить Ваше теплое,
дружеское, товарищеское отно­
шение к молодежи. Нам, совет­
ской молодежи, предоставлены
все возможности для нашего
роста, для развития наших спо­
собностей, с какой чуткостью и
любовью заботятся о ее выра­
щивании партия, правительство,
весь многомиллионный советский
народ! Вот почему только в на­
шей стране молодежи открыты
все дороги.

Совместная с Вами работа,
Ваши советы, пример всей Ва­
шей творческой и общественной
деятельности—иомотают расти,
нам, молодым актерам.

привет юбиляру
Мы твердо уверены, что моло­

дежь всегда найдет в Вас доб­
рого, отзывчивого товарища, ко­
торый с радостью передает нам
свой накопленный десятилетия­
ми опыт сценического мастер­
ства. Мы, комсомольцы, даем
обещание в том, чго также как
и Вы, честно и преданно будем
служить советскому искусству,
нашей счастливой стране, наше­
му советскому народу.

Наша родина, партия, прави­
тельство и лично товарищ Ста­
лин ценят старых мастеров ис-
кусства. Сегодня, в день Вашего
юбилея, дорогой Даниил Алек­
сандрович, примите от нас горя­
чий комсомольский привет и:
наилучшие пожелания.- Мы же
лаем Вам, дорогой Даниил Алек­
сандрович, радостной творческой
и общественной работы и счаст
дивой жизни на долгие, долгие
годы!

Б. Косолапов, Н. Лежанкина,
А. Иванов, Т. Зылѳва,

М. Зылев, Г. Суховѳрский,
В. Ляпунов.